
Area Amministrativa
Appalti e Contratti

Contratti e Patrimonio

Determinazione numero 875 del 03/06/2024

OGGETTO: CONTRATTO DI CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI 
UNO SPAZIO AD USO PARCHEGGIO PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ 
COMUNALE POSTO IN VIA CANALINO N. 1200 A SAN FELICE S/P (MO). 
APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO. . 

Il Dirigente BELLENTANI BARBARA

Ai  sensi  del  contratto  di  concessione  Rep.12177  del  05/06/2020  il  Corpo  di  Polizia 
Provinciale della Provincia di Modena utilizza uno spazio ad uso parcheggio auto all’interno del 
magazzino di proprietà del Comune di San Felice S/P (MO) in via Canalino n. 1200, per il ricovero  
di un’autovettura di servizio dello stesso Corpo di Polizia Provinciale. 

Il citato contratto Rep. 12177/2020 scadrà il prossimo 04/06/2024; il contratto prevede la 
facoltà di rinnovo per ulteriori quattro anni.

Considerando  che  il  Corpo di  Polizia  Provinciale  ha  confermato  la  propria  necessità  di 
mantenere l’utilizzo del posto auto anche oltre la citata scadenza contrattuale, con nota prot.12790 
del 15/04/2024 la Provincia di Modena ha trasmesso al Comune di San Felice S/P formale richiesta 
di rinnovo del contratto. 

Il Comune di San Felice sul Panaro, con nota prot. 5957 del 09/05/2024 (assunta agli atti 
con prot. n. 15640 del 09/05/2024), ha confermato la propria disponibilità al rinnovo del contratto di 
concessione  in  comodato  gratuito  e  con  successiva  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  52  del 
14/05/2024, ha approvato lo schema del nuovo contratto di comodato.

Si rende quindi necessario approvare il citato schema contrattuale, in vista della successiva 
stipula del relativo contratto. 

Il  Responsabile  del  procedimento  è  il  dirigente  del  servizio  Appalti  e  Contratti  della 
Provincia di Modena, Avv. Barbara Bellentani. 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.



Determinazione n. 875 del 03/06/2024 pag. n. 2

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) darsi atto che il contratto Rep.12177 del 05/06/2020 relativo ad un posto auto presso il magazzi-
no di via Canalino n. 1200 a San Felice S/P (MO) di proprietà del Comune di San Felice sul Panaro, 
per il ricovero di n. 1 veicolo del Corpo di Polizia Provinciale, è in scadenza al 04/06/2024;

2) di procedere, in accordo con il Comune di San Felice S/P, al rinnovo del  contratto di comodato 
d’uso gratuito con il Comune di San Felice sul Panaro per il periodo di 4 anni;

3) di dare atto che il rinnovo sarà formalizzato attraverso la sottoscrizione di un nuovo contrat-
to di comodato secondo lo schema contrattuale allegato al presente atto, quale sua parte inte-
grante in senso formale e sostanziale, come proposto dal Comune di San Felice S/P;

4) di dare atto che, in accordo con il Comune, le spese necessarie per la custodia, pulizia e cura 
dello spazio messo a disposizione saranno a carico dell’Amministrazione Provinciale di Mo-
dena, e nessun altro onere sarà richiesto ad esempio per consumi di energia elettrica, acqua o 
gas ad esclusione delle spese per la riproduzione di copia delle chiavi o dei telecomandi di 
accesso all’immobile;

5) di dare atto che le spese inerenti e conseguenti alla stipula del presente contratto sono intera-
mente a carico della Provincia di Modena e le stesse trovano adeguata copertura ai relativi 
capitoli del Peg 2024.

Il Dirigente
BELLENTANI BARBARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


